МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»

П Р И К А З

18.03.2016 года № 150-0

0 €  организации
Центра культурно-языковой
адаптации детей-мигрантов
в МАОУ СОШ №1

В соответствии с Конвенцией о правах ребенка, Конституцией Российской
Федерации, Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-Ф3 «Об образовании в
Российской Федерации», Стратегией государственной национальной политики РФ на
период до 2025 года, утвержденной Указом Президента РФ от 19 декабря 2012 года №
1666, Комплексным планом реализации данной стратегии в ХМАО-Югре, утвержденной
Постановлением Правительства ХМАО-Югры от 01.03.2013 г. № 64-п, Федеральным
законом от 01.06.2005г. № 53-Ф3 «О государственном языке Российской Федерации»,
письмом Министерства образования и науки Российской Федерации от 07.05.1999г.
№6682/11-12 «рекомендации по обучения детей из семей беженцев и вынужденных
переселенцев в образовательных учреждениях РФ», приказом Департамента образования
и молодежной политики ХМАО-Югры от 19.02.2016г. № 230 «Об организации
муниципальных центров культурно-языковой адаптации детей-мигрантов»,

1. Утвердить положение о деятельности Центра культурно-языковой адаптации
детей-мигрантов в МАОУ СОШ №1.

2. Утвердить план работы Центра культурно-языковой адаптации детей-мигрантов.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор школы В.Г. Дихтенко